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            Warszawa, 25 marca 2026 r.  

 

OGŁOSZENIE O NABORZE  

Minister Zdrowia z siedzibą w Warszawie, ul. Miodowa 15, 00-952 Warszawa, zwany dalej Instytucją 
Organizującą Nabór (dalej: „ION”), ogłasza nabór wniosków o przyznanie środków z budżetu państwa z części 
46 - Zdrowie na wydatki majątkowe dotyczące inwestycji budowlanych dla jednostek budżetowych 
podległych Ministrowi Zdrowia oraz prowadzonych w formie jednostek budżetowych urzędów 
obsługujących centralne organy administracji rządowej nadzorowane przez Ministra Zdrowia (zwany dalej: 
„naborem”).  

I . PRZEDMIOT NABORU 

Przedmiotem naboru jest wybór inwestycji budowlanych, na które Minister Zdrowia przyzna środki z budżetu 
państwa z części 46 - Zdrowie (z puli przeznaczonej na wydatki majątkowe dotyczące inwestycji 
budowlanych), spośród inwestycji ujętych we wnioskach o przyznanie środków złożonych w ramach naboru 
przez jednostki budżetowe podległe Ministrowi Zdrowia oraz prowadzone w formie jednostek budżetowych 
urzędy obsługujące centralne organy administracji rządowej nadzorowane przez Ministra Zdrowia. 

1. Wnioskodawca może ubiegać się o przyznanie przez Ministra Zdrowia środków na inwestycję budowlaną 
polegającą na: 

a) budowie - należy przez to rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, 
a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego,  

b) przebudowie - należy przez to rozumieć wykonywanie robót budowlanych 1 ), w wyniku których 
następuje zmiana parametrów użytkowych lub technicznych istniejącego obiektu budowlanego, 
z wyjątkiem charakterystycznych parametrów, jak: kubatura, powierzchnia zabudowy, wysokość, 
długość, szerokość bądź liczba kondygnacji.  

2. Wnioskodawca, w ramach inwestycji budowlanych, może ubiegać się również o przyznanie środków na: 

a) doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną,  

b) zakup lub wytworzenie we własnym zakresie środków trwałych bez względu na ich wartość oraz 
innych przedmiotów - jeżeli są pierwszym wyposażeniem obiektów budowlanych,  

c) zakup wartości niematerialnych i prawnych: 

i. o wartości początkowej powyżej 10 000 zł, tj. określonej w art. 16f ust. 3 ustawy z dnia 15 lutego 
1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 278, z późn. zm.), 

ii. bez względu na ich wartość - jeżeli są pierwszym wyposażeniem obiektów budowlanych 

- z zastrzeżeniem, że inwestycje te muszą być związane z inwestycją budowlaną określoną w pkt 1, dla 
której Wnioskodawca ubiega się o przyznanie środków w niniejszym naborze.  

 
1) Roboty budowlane - należy przez to rozumieć budowę, a także prace polegające na przebudowie, montażu lub rozbiórce 
obiektu budowlanego. 
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Środki przyznane na wydatki majątkowe nie mogą zostać przeznaczone na zakup środka trwałego lub 
wartości niematerialnej i prawnej o wartości początkowej niższej lub równej 10 000 zł, tj. określonej 
w art. 16f ust. 3 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, z 
zastrzeżeniem lit. b oraz lit. c ppkt ii. 

3. Wnioskodawca występując o przyznanie środków na inwestycję samodzielnie określa jej zakres rzeczowy 
spośród możliwości wskazanych w pkt 1 lit. a i b oraz pkt 2 lit. a - c, z zastrzeżeniem, że Wnioskodawca 
może wystąpić o przyznanie środków na zakres określony w pkt 2 lit. a - c wyłącznie, gdy jest on związany 
z inwestycją budowlaną w zakresie wskazanym w pkt 1 lit. a lub b. 

II . PODMIOTY UPRAWNIONE DO SKŁADANIA WNIOSKÓW O PRZYZNANIE 
ŚRODKÓW  

Wniosek o przyznanie środków na inwestycję budowlaną mogą złożyć jednostki budżetowe podległe 
Ministrowi Zdrowia oraz prowadzone w formie jednostek budżetowych urzędy obsługujące centralne organy 
administracji rządowej nadzorowane przez Ministra Zdrowia. 

III . REGULAMIN NABORU  WNIOSKÓW I KRYTERIA OCENY WNIOSKÓW  

Regulamin naboru wniosków określający jego warunki, zwany dalej: „Regulaminem”, stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego ogłoszenia, a kryteria oceny wniosków o przyznanie środków z budżetu państwa z części 46 - 
Zdrowie na wydatki majątkowe dotyczące inwestycji budowlanych dla jednostek budżetowych podległych 
Ministrowi Zdrowia oraz prowadzonych w formie jednostek budżetowych urzędów obsługujących centralne 
organy administracji rządowej nadzorowane przez Ministra Zdrowia, stanowią załącznik nr 1 do Regulaminu. 

IV. KWOTA ŚRODKÓW NA POKRYCIE KOSZTÓW INWESTYCJI ORAZ OKRES 
REALIZACJI INWESTYCJI  

1. W ramach naboru Wnioskodawca może złożyć wyłącznie jeden wniosek o przyznanie środków z budżetu 
państwa z części 46-Zdrowie na inwestycję budowlaną, z zastrzeżeniem części I pkt 3 oraz  pkt 2.  

2. W ramach naboru Wnioskodawcy mogą występować o przyznanie przez Ministra Zdrowia środków na 
inwestycje budowlane, których rozpoczęcie nastąpi przed dniem 31 grudnia 2026 r. 

3. W przypadku inwestycji, trwających dłużej niż do końca 2026 r., Minister Zdrowia może zaplanować 
przyznanie środków na kolejne lata budżetowe. Informacja o planowanej na kolejne lata budżetowe 
kwocie zostanie zawarta w zawiadomieniu potwierdzającym przyznanie przez Ministra Zdrowia środków 
na dany rok budżetowy na wydatki majątkowe na inwestycję. Wysokość kwot na kolejne lata budżetowe 
jako podlegająca planowaniu do przyznania przez Ministra Zdrowia, określona zostanie w przekazanym 
przez Ministra Zdrowia zawiadomieniu (zawiadomieniach) informującym o przyznaniu środków na 
inwestycję budowlaną na dany rok budżetowy. ION zastrzega, że postanowienia niniejszego ustępu, ani 
jakiekolwiek postanowienia Ogłoszenia i Regulaminu nie stanowią zobowiązania Ministra Zdrowia do 
przyznania środków na inwestycję budowalną na kolejne lata budżetowe. 

4. Łączna kwota środków z budżetu państwa z części 46 – Zdrowie przewidziana do przyznania przez 
Ministra Zdrowia w 2026 r. na pokrycie kosztów inwestycji budowlanych wybranych w niniejszym 
naborze wynosi nie więcej niż 19 672 tys. zł.  ION zastrzega, że kwota, o której mowa w zdaniu pierwszym, 
może ulec zmianie, tj. zmniejszeniu lub zwiększeniu, jednak nie później niż do rozstrzygnięcia naboru. 

V. SKŁADANIE WNIOSKU O PRZYZNANIE ŚRODKÓW  
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1. Nabór przeprowadzany jest za pośrednictwem Platformy Obsługi Projektów Inwestycyjnych, zwanej 
dalej: „Platformą”, dostępnej pod adresem https://e-inwestycje.mz.gov.pl/. 

2. Wniosek wraz z załącznikami składany jest wyłącznie w formie dokumentu elektronicznego, za 
pośrednictwem Platformy. Data i czas złożenia wniosku jest tożsama ze znacznikiem czasu 
wygenerowanym przy złożeniu wniosku. 

3. W ramach naboru Wnioskodawca może złożyć wyłącznie jeden wniosek o przyznanie środków. 

4. Nabór wniosków o przyznanie środków rozpoczyna się w dniu 25 marca 2026 r. i trwa do zamknięcia 
naboru wniosków, które następuje w dniu 10 kwietnia 2026 r. o godz. 15:00. 

5. W przypadku potwierdzenia przez operatora Platformy wystąpienia istotnej, trwającej co najmniej 

2 godziny przerwy technicznej lub awarii powodującej nieprawidłowe działanie Platformy, ION może 

wydłużyć termin naboru wniosków o co najmniej czas nieprawidłowego działania Platformy. ION 

zamieszcza informacje o wystąpieniu przerwy technicznej lub awarii Platformy, dniu i godzinie 

przywrócenia pełnej funkcjonalności Platformy oraz wydłużeniu terminu naboru wniosków z podaniem 

dnia i godziny zamknięcia naboru (jeśli dotyczy) na stronie internetowej: 

https://www.gov.pl/web/zdrowie/inwestycje-dla-jednostek-podleglych-i-nadzorowanych-przez-

ministra-zdrowia  oraz na Platformie.  

VI. FORMA I SPOSÓB UDZIELANIA INFORMACJI  

W czasie trwania naboru, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w 
godzinach od 10:00 do 12:00, pod numerami telefonów podanych na stronie internetowej naboru 
https://www.gov.pl/web/zdrowie/inwestycje-dla-jednostek-podleglych-i-nadzorowanych-przez-ministra-
zdrowia, a także za pośrednictwem adresu e-mail: inwestycjeBP@mz.gov.pl możliwe będzie zadawanie pytań 

przez Wnioskodawców i uzyskiwanie dodatkowych informacji na tematy merytoryczne związane z naborem.  

VII. LISTA ZAŁĄCZNIKÓW   

Załącznik nr 1 – Regulamin naboru wniosków o przyznanie środków z budżetu państwa z części 46 - Zdrowie 
na wydatki majątkowe dotyczące inwestycji budowlanych dla jednostek budżetowych podległych Ministrowi 
Zdrowia oraz prowadzonych w formie jednostek budżetowych urzędów obsługujących centralne organy 
administracji rządowej nadzorowane przez Ministra Zdrowia.   
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